
 
Area Didattica, Valutazione e Qualità 
Ufficio di supporto al Nucleo di Valutazione  
 
 

 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge del 19 ottobre 1999 n. 370 “Disposizioni in materia di università e di ricerca 

scientifica e tecnologica” e, in particolare, l’art. 1; 
 
VISTO  il D.Lgs. del 27 ottobre 2009 n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni” e, in particolare, l’art. 14;  

 
VISTA la Legge del 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 2; 

 
VISTO il D.Lgs. del 27 gennaio 2012 n. 19 “Valorizzazione dell'efficienza delle università e 

conseguente introduzione di meccanismi premiali nella distribuzione di risorse pubbliche sulla 
base di criteri definiti ex ante anche mediante la previsione di un sistema di accreditamento 
periodico delle università e la valorizzazione della figura dei ricercatori a tempo indeterminato 
non confermati al primo anno di attività, a norma dell'articolo 5, comma 1, lettera a), della legge 
30 dicembre 2010, n. 240”; 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con DR n. 535 del 13 settembre 2022 e, in 

particolare, gli articoli 28 e 58; 
 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con DR n. 12 del 13 gennaio 2023, 

e, in particolare, l’art. 22; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 

D.R. n. 175 del 25 marzo 2024; 
 
VISTO il Regolamento di funzionamento del Nucleo di Valutazione di Ateneo, emanato 

con D.R. n. 359 del 30 settembre 2013; 
 
VISTO il DR. n. 175 del 21 marzo 2022 con il quale è stato confermato, per il triennio 

2022-2025, decorrente dal 23 marzo 2022, il Nucleo di Valutazione di Ateneo nella 
seguente composizione: 

 Prof.ssa Raffaella Morselli (Coordinatrice); 
Prof.ssa Annalisa Pace (Componente interno); 
Prof.ssa Gabriella Salinetti (Componente esterno); 
Prof.ssa Tiziana Catarci (Componente esterno); 
Prof. Paolo Sacchetta (Componente esterno); 
Prof. Angelo Cichelli (Componente esterno); 
Sig. Simone De Paulis (Componente nominato dal Consiglio degli Studenti). 

 
VISTO il DR n. 606 del 13 ottobre 2022, con il quale lo studente Guerino Di Martino è 

stato nominato componente del Nucleo di Valutazione per un biennio;  
 



 
Area Didattica, Valutazione e Qualità 
Ufficio di supporto al Nucleo di Valutazione  
 
 

 

VISTO il DR n. 25 del 23 gennaio 2025 con il quale la studentessa Cinzia Brogneri è stata 
nominata componente del Nucleo di Valutazione per un biennio; 

 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 26 febbraio 2025 (OdG n. 5.2), con la quale, 

in accoglimento della proposta del Magnifico Rettore, sono stati designati, quali 
componenti del Nucleo di Valutazione di Ateneo per il triennio 2025-2028: 
● Componenti interni ai ruoli dell’Ateneo: Prof. Alberto Contri con funzioni di 

Coordinatore e Prof. Michele Del Carlo con funzioni di Vice Coordinatore; 
● Componenti esterni ai ruoli dell’Ateneo: Prof.ssa Barbara Campisi, Prof.ssa 

Rosaria Alvaro, Dott.ssa Alessia Ricciardi e Dott. Michele Bertani; 
 
PRESO ATTO  dell’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico da parte dei componenti esterni 

ai ruoli dell’Università degli Studi di Teramo; 
 
ACCERTATA  altresì la disponibilità da parte dei soggetti individuati ad assumere l’incarico; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 

1. A decorrere dal presente decreto, sono nominati componenti interni del Nucleo di Valutazione di 
Ateneo, ai sensi dell’art. 28, comma 5, lettera a) dello Statuto di Ateneo, per il triennio 2025-2028: 
 

Prof. Alberto Contri – Coordinatore 
Prof. Michele Del Carlo – Vice Coordinatore 
 

2. A decorrere dal presente decreto, sono nominati componenti esterni del Nucleo di Valutazione di 
Ateneo, ai sensi dell’art. 28, comma 5, lettera b) dello Statuto di Ateneo, per il triennio 2025-2028: 
 

Prof.ssa Barbara Campisi 
Prof.ssa Rosaria Alvaro 
Dott.ssa Alessia Ricciardi 
Dott. Michele Bertani 

 

3. È altresì componente del Nucleo di Valutazione per un biennio, ai sensi dell’art. 28, comma 5, lettera 
c) dello Statuto di Ateneo, la studentessa Cinzia Brogneri, già nominata con DR n. 25 del 23 gennaio 
2025. 
 

Art. 2  
 

1. Il presente Decreto è pubblicato all’Albo online di Ateneo ed entra in vigore il giorno della 
pubblicazione. 
2. Avverso il presente Decreto può essere proposto ricorso al TAR Abruzzo, entro il termine di sessanta 
giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di centoventi 
giorni.   
 

Il Rettore 
Prof. Christian Corsi 

 


		2025-02-28T14:21:00+0000
	CORSI CHRISTIAN




